
qe
 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 94-2-1 0003 155 

í- E MANUEL MOLINA” JALIL vyi9n9 
SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 7 de junio de 1994, se ha otorgado ante el Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, la 

escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañta TALLERES KURATA S.A.; 

QUE el abogado Jorge Rtos Castillo, ha presentado copias de dichas escrituras; las mismas que 

reúnen los requisitos de Ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 

Resoluciones Nos. ADM-92489 de 18 de noviembre de 1992; y, ADM-92508 de diciembre 11 de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR: a) el aumento de capital de TALLERES KURATA S.A. por TRES MILLONES 

DE SUCRES dividido en TRES MIL “acciones de UN MIL SUCRES cada una; y, b) la reforma del estatuto 

constante en la referida escritura. - : 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, al margen de la 

matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y 

siente razón de esta anotación. " 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba La 

referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y 

devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescrip- 

ciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, anote al margen de la 

matriz de la escritura pública del 14 de septiembre de 1982, por la cual se constituyó la compañía en 

referencia, que ha procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura 

pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por 

una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un 

ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañias, 

   

  

   

  

Ab. Manuel Molina Ja 

SURINTENDENTE JURIDICO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

      

Pvc 

XP. No. 40350-82



t> 

e 

CUNTEVICO: Quo cen feuha de hay, queán inmerita esta Resolución 
e foja 10,423, nlmero 2.007 del Registro Mervantál, Libeo de 18 

Registrador Mercantil di Gs Goy 

QURYAFICOS Que con fecha de hay, se toub nota de Lo erdenado el > 

la fesclución que anteceds a fojas 16.08 del Regietro Mesenatil, 

lito de Industriales de 1.808 y 20.638 del ulano Registro de - 

1.807, al uargea de las imaripelenes vrespostimaa.- Gsayaquíd, ey 

eo de igenta de mil novecientes apvrenta y entro, - K1 Registrador 

     MI 

AB. HECTOR MIUEL MACIVOR ANDRADE: - 
hegiscado Mercantil di Cantón _Seejaquil 

     


